
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   

 XXXII Tydzień okresu zwykłego, 7 XI  - 14 XI 2021 r. 

          NIEDZIELA (dnia 7 listopada) 

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny, Andrzeja z okazji urodzin 

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Czesława z okazji urodzin 

11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anety i Huberta z okazji 9 r. ślubu;  

16,00 Różaniec za zmarłych zalecanych 

16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mamy Emilii z okazji 70 urodzin  

          PONIEDZIAŁEK  (dnia 8 listopada) 

7,00 Za ††  Władysławę i Eugeniusza Grębla 

17,00 Różaniec za zmarłych wypominanych, Msza św. Za † tatę Antoniego Wróbla w 20 

rocznicę śmierci             

      WTOREK (dnia 9 listopada), święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej 
7,00 1. Za † Józefę Cisak, od męża Kazimierza, córki Edyty, córki Lidii z rodzinami; 2. 

poza parafią: od sąsiadów z klatki 

17,00 1. Za † Władysława Bystronia w 1 rocznicę śmierci; 

          2. Za † Teklę Bystroń w 30 dzień po śmierci, od dzieci i wnuków z Kanady 

19,00   O łaskę uzdrowień fizycznych, psychicznych i duchowych                 

           ŚRODA (dnia 10 listopada), św. Leona Wielkiego 

7,00 Za † Jana Morkisza  

17,00 Za †† Zuzannę i Ryszarda Piotrowskich                

       CZWARTEK (dnia 11 listopada), św. Marcina, Narodowe Święto Niepodległości 

8,00 1. W intencji Ojczyzny; 2. Za parafian 

17,00 1.Za † Annę Kokot, od pracowników Kuźni w Skoczowie; poza parafią: 2. od Ewy 

i Szczepana Dobrzyńskich, 3.od rodziny Urbanowicz                           

          PIĄTEK (dnia 12 listopada), św. Jozafata Kuncewicza 

7,00 Za †† z rodzin: Jaworski, Grzybek i Kropka 

17,00 Za †† z rodzin: Szajter, Kiełbasa, Stawowiak, Karosek, Mencnarowski, Puchalik, 

Rakus             

          SOBOTA (dnia 13 listopada) 

7,00  Za † Stanisławę Odziomek, od siostry Janiny z Biesiadek i poza parafią od: Adama 

Szewczyka z Limanowej; od kolegi męża – Stefana Rozuma z żoną z  Limanowej 

17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Renaty z okazji 50 urodzin 

           NIEDZIELA (dnia 14 listopada) 

7,30 Za † Krystynę Kubacką, od sąsiadów z klatki i poza parafią od: koleżanki Anny Ma-

jewskiej; od chrześnicy Justyny Słodownik; od Mariana z rodziną 

9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Zacka z okazji urodzin 

11,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 24 

16,00 Nieszpory niedzielne 

16,30 Za † Annę Kokot, od przyjaciół syna i poza parafią od Joli, Kariny, Dominiki i Eli  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  

XXXII NIEDIZELA ZWYKŁA,  7 XI 2021 r. 
 

 Zapraszamy do modlitwy różańcowej za zmarłych wypominanych – dziś o 

g. 16 i w poniedziałek o g. 17). 

 

Liturgiczne obchody tygodnia: 

- we wtorek święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej w Rzymie, która 

jest matką i głową wszystkich kościołów świata; w tym dniu zapraszamy na co-

miesięczną Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie – początek spotkania o g. 19; 

- w środę – wspomnienie św. Leona Wielkiego; 

- w czwartek – wspomnienie św. Marcina z Tours; w tym dniu obchodzimy rocz-

nicę odzyskania przez Polskę niepodległości – na g. 8 zapraszamy do licznego 

udziału we Mszy św. za Ojczyznę; 

- w piątek – wspomnienie św. Jozafata, biskupa i męczennika,  jest to zarazem 

dzień Solidarności z Kościołem prześladowanym; 

- w sobotę – wspomnienie pierwszych męczenników Polski: Benedykta, Jana, Ma-

teusza, Izaaka i Krystyna. 

 

Parafia śś. Piotra i Pawła w Skoczowie organizuje 27 listopada (w sobotę) piel-

grzymkę do Zakopanego Olczy na uroczystość rozpoczęcia 9-letniej Nowenny 

przed 200 rocznicą Objawienia Cudownego Medalika św. Katarzynie Laboure. 

Wyjazd ze Starego Targowiska 27 XI o g. 7, powrót ok. 21, koszt 60 zł, zapisy w 

kancelarii parafii śś. Piotra i Pawła lub w zakrystii naszego kościoła, zapisy do 19 

XI. 

 

W przyszłą niedzielę uroczystą celebracją zostanie zainaugurowany parafialny 

etap Drogi Synodalnej. 

 

W przyszłą sobotę i niedzielę (13-14 XI) po Mszach św. przedstawiciele Caritas 

parafialnego przeprowadzą zbiórkę pieniędzy na świąteczne paczki dla najbardziej 

potrzebujących. Polecamy Waszej ofiarności tę inicjatywę. 

 

Bóg zapłać mieszkańcom  ul. Morcinka 9 i 18 za sprzątanie kościoła i ofiarę na 

kwiaty. W kolejną sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 13. 

Kolekta w przyszłą niedzielę na potrzeby diecezji. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 45(351/2021),  dnia 7 listopada 2021 r.  

 

W TYM NUMERZE 

Intencje mszalne        2 

Ogłoszenia                 3               

Myśląc o Ojczyźnie  4 

Kancelaria  
parafialna czynna : 

pon. i pt. g. 8 - 9; 

wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

MSZE ŚW. 

w niedziele:  
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;  

w tygodniu:   

7,00 i 17,00  

SPOWIEDŹ ŚW.  

codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ  

O UZDROWIENIE -   
I wtorki o g. 19. 

MSZA SZKOLNA 
dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

LITURGIA CHRZCIELNA 

I BŁOGOSŁAWIENIE  

ROCZNYCH DZIECI 
III niedziela miesiąca, g. 11,30 

ADORACJA  

NAJŚW. SAKRAMENTU 

w środy, piątki i soboty 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 

tygodnia  g.16,30-17 

w I piątki, g. 8 do 17  

i od 20 do 6 rano 

 Koronka do Mił. Bożego  

w środy i piątki o g. 15 

INDYWIDUALNE  

BŁOGOSŁ. KAPŁAŃSKIE: 
po każdej Mszy św. 

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:   

1 KRL 17, 10-16; PS 146; HBR 9, 24-28; MK 12, 38-44; 

Czytanie z  Pierwszej Księgo Królewskiej 

        Prorok Eliasz poszedł do Sarepty. Kiedy wchodził do 

bramy tego miasta, pewna wdowa zbierała tam sobie drwa. 

Wiec zawołał ją i powiedział: „Daj mi, proszę, trochę wody 

w naczyniu, abym się napił”. Ona zaś zaraz poszła, aby jej 

nabrać, ale zawołał na nią i rzekł: „Weź, proszę, dla mnie i 

kromkę chleba”... 

Czytanie z  Listu do Hebrajczyków  
    Chrystus wszedł nie do świątyni, zbudowanej rękami 

ludzkimi, będącej odbiciem prawdziwej świątyni, ale do 

samego nieba, aby teraz wstawiać się za nami przed obli-

czem Boga, nie po to, aby się często miał ofiarować jak 

arcykapłan, który co roku wchodzi do świątyni z krwią cu-

dzą. Inaczej musiałby cierpieć wiele razy od stworzenia 

świata. A tymczasem raz jeden ukazał się teraz, na końcu 

wieków, na zgładzenie grzechów przez ofiarę z samego 

siebie... 

Ewangelia według świętego Marka 

    Jezus nauczając mówił do zgromadzonych:   „Strzeżcie 

się uczonych w Piśmie. Z upodobaniem chodzą oni w po-

włóczystych szatach, lubią pozdrowienia na rynku, pierw-

sze krzesła w synagogach i zaszczytne miejsca na ucztach. 

Objadają domy wdów i dla pozoru odprawiają długie mo-

dlitwy. Ci tym surowszy dostaną wyrok”.    Potem usiadł 

naprzeciw skarbony i przypatrywał się, jak tłum wrzucał 

drobne pieniądze do skarbony. Wielu bogatych wrzucało 

wiele. Przyszła też jedna uboga wdowa i wrzuciła dwa pie-

niążki, czyli jeden grosz.    Wtedy przywołał swoich 

uczniów i rzekł do nich: „Zaprawdę powiadam wam: Ta 

uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich, którzy 

kładli do skarbony. Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im 

zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła wszystko, 

co miała, całe swe utrzymanie”.  

WPROWADZENIE 

Dwie ubogie wdowy 

ukazuje nam dzisiejsza 

liturgia słowa: jedną z 

Sarepty pod Sydonem, 

karmiącą Eliasza; dru-

gą z dziedzińca świąty-

ni jerozolimskiej, wrzu-

cającą grosz do skar-

bony. Taki jest ideał 

chrześcijańskiego ży-

cia: dzielić się tym, co 

posiadamy. Wsłuchu-

jąc się w tekst dzisiej-

szych czytań uświa-

dommy sobie, jak wiele 

nam brakuje do tego, 

by umieć, jak Chrystus, 

oddać wszystko dla 

braci i za braci.  

Myśląc o Ojczyźnie 

„Nienawiścią nie obronimy naszej ojczyzny, a musimy jej 

przecież bronić. Brońmy jej więc miłością! Naprzód między 

sobą, aby nie podnosić ręki przeciw nikomu w ojczyźnie,  

w której ongiś bili nas najeźdźcy. Nie możemy ich naślado-

wać. Nie możemy sami siebie poniewierać i bić. Polacy już 

dosyć byli bici przez obcych, niechże więc nauczą się cze-

goś z tych bolesnych doświadczeń. Trzeba spróbować innej 

drogi porozumienia – przez miłość, która sprawi, że cały 

świat, patrząc na nas, będzie mówił: „Oto, jak oni się miłu-

ją.(…) „Bądźcie odpowiedzialni za ład społeczny i moralny, 

ład myśli i uczuć, odpowiedzialni za przyjęte na siebie obo-

wiązki, za miejsce, jakie zajmujecie w ojczyźnie, w naro-

dzie, w państwie, w życiu zawodowym. Tą drogą idzie się 

do wielkości. A narodowi potrzeba wielkości. Nie myślcie, 

że naród może wypełnić swoje zadanie tylko z pomocą lu-

dzi bez wyrazu, którzy żyją byle jak, aby przeżyć, aby jakoś 

się odkuć, aby wykręcić się tanim kosztem; dzisiaj na uczel-

ni profesorowi, a jutro na urzędzie czy stanowisku podjętym 

obowiązkom. Łatwizna życiowa jest największym wrogiem 

współczesnej Polski. Nie tylko niekompetencje, ale i nie-

uczciwość ludzi kompetentnych, wykształconych, znają-

cych swoje zadania, nawet dobrze uposażonych, może do-

prowadzić do straszliwej katastrofy naszej ojczyzny.“       

                                         bł. Stefan Wyszyński, Prymas  

O pojednanie 

Boże, Ojcze wszystkich ludzi, każesz nam  nieść miłość 

tam, gdzie biedni są upokarzani, radość tam, gdzie Kościół 

jest obalony, pojednanie tam, gdzie ludzie są rozdzieleni. 

Pomóż nam pojednać ojca z synem, matkę z córką, męża  

z żoną, wierzącego z tym, który nie może uwierzyć, chrze-

ścijanina ze swoim bratem , którego nie kocha… Ty nam 

otwierasz tę drogę, ażeby poranione ciało Jezusa Chrystusa, 

Twój Kościół, stał się zaczynem zjednoczenia dla biednych 

tej ziemi i dla całej rodziny ludzkiej. Amen.  

                                                św. Matka Teresa z Kalkuty 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

